
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.869                                          05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0216/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE 
 
Nomear QUEZIA CAROLINI OLIVEIRA MOURA para 
exercer o  Cargo de Provimento em Comissão de 
Gerente de Apoio a Investimentos, Símbolo GR2, da 
Coordenadoria de Desenvolvimento Local, lotando-a na 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, retroativa a 01 de 
fevereiro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 07 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0217/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear ANDRÉA CRISTINA VIANA DE SOUZA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor de Política, Símbolo CAP1, lotando-a no Gabinete 
do Prefeito, retroativo a 01 de fevereiro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 08 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0218/2024 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
 Nomear MARIA ENEIDA MONTEIRO para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Gerente do 
Centro de Saúde da Bela Vista, Símbolo GR2, da 
Gerência de Redes de Serviços, lotada na Secretaria de Saúde, 
retroativo a 01 de fevereiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 08 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0220/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  
 

RESOLVE 
 

Exonerar JOSÉ DANNILO ESTRELA DE OLIVEIRA, 
matrícula 30180, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Técnico Jurídico, Símbolo ATJ, lotado na 
Secretaria de Desenvolvimento, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 09 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0221/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Exonerar JOSÉ LUÍS DE SOUZA, matrícula 30179,  do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Especial I, Símbolo CC2, lotado na Secretaria de 
Desenvolvimento, a partir da presente data. 
 

 Campina Grande, 09 de fevereiro de 2024. 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 040/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Educação, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, com todos 
os direitos e vantagens do seu cargo, a partir do dia 01 de fevereiro até 31 de julho do corrente ano. 

 
MAT NOME CARGO DECÊNIO PROTOCOLO 
19574 Ajanay Soraya Z. Kociubczyk Professor de Educação Básica 1 Primeiro 74.715/2023 
12790 Aluska Vanessa R. M. Santos Professor de Educação Básica 1 Primeiro 70.524/2023 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

14467 Bellizia de Paula O. Silva Professor de Educação Básica 2 Primeiro 73.151/2023 
10175 Edileusa Cordeiro Alves Professor de Educação Básica 1 Terceiro 72.518/2023 
6733 Fabiana de Sousa C. B. de Melo Silva Professor de Educação Básica 2 Primeiro 72.302/2023 

16722 Francineide de Brito M. Braga Professor de Educação Básica 3 Primeiro 69.886/2023 
7160 Francisco Ferreira C. Neto Professor de Educação Básica 2 Primeiro 61.957/2023 
9458 Ilenice Pereira da Silva Professor de Educação Básica 1 Terceiro 75.393/2023 

13648 Itanise de Oliveira Araújo Professor de Educação Básica 1 Primeiro 69.904/2023 
14541 Joseane Alves Pequeno Professor de Educação Básica 1 Primeiro 74.430/2023 
6467 Josefa Eliete Sátiro Professor de Educação Básica 1 Primeiro 69.426/2023 
3314 Josilene da Silva Santos Professor de Educação Básica 2 Primeiro 75.682/2023 

12682 Keylla Shislanne S. dos Santos Professor de Educação Básica 2 Segundo 69.077/2023 
12368 Maria Aparecida P. Gomes Professor de Educação Básica 2 Segundo 69.181/2023 
6481 Maria Aparecida T. Marques Professor de Educação Básica 1 Primeiro 69.600/2023                                                                        
6279 Maria das Neves B. Guedes Moizinho Professor de Educação Básica 2 Primeiro 71.461/2023 

12688 Maria de Fátima R. Gouveia Professor de Educação Básica 2 Segundo 70.047/2023 
12038 Maria de Lourdes B. de oliveira Professor de Educação Básica 2 Segundo 72.664/2023 
12953 Maria José Leite A. Monteiro Professor de Educação Básica 2 Segundo 3.091/2023 
10536 Maria Joselma de Sousa Professor de Educação Básica 1 Terceiro 71.856/2023 
9397 Maria Valdete P. de Souza Professor de Educação Básica 1 Terceiro 72.971/2023 
6281 Neusa Pinheiro Bernardino Professor de Educação Básica 2 Primeiro 70.724/2023 
7156 Rejane Maria da S. Oliveira Professor de Educação Básica 1 Primeiro 69.535/2023 

26766 Roberto Marcelino de O. Júnior Professor de Educação Básica 3 Primeiro 74.453/2023 
11072 Rosilda Maria Silva Professor de Educação Básica 1 Primeiro 75.431/2023 
12701 Rosinete Guedes L. Barreto Professor de Educação Básica 2 Primeiro 68.770/2023 
12800 Rute Tatiana F. de M. Medeiros Professor de Educação Básica 1 Primeiro 72.201/2023 

780 Severina Firmino de Oliveira Professor de Educação Básica 1 Terceiro 70.686/2023 
12500 Sílvia Regina da M. Rocha Professor de Educação Básica 3 Primeiro 70.807/2023 
12402 Umbelina Rodrigues de Sousa Professor de Educação Básica 3 Segundo 77.710/2023 

 
Campina Grande, 30 de janeiro de 2024. 

 
 
PORTARIA Nº 050/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 72.699/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidora MÁRCIA RODRIGUES GARCIA, 
matrícula 20543, ocupante do cargo efetivo de Servente de 
Limpeza, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio 
de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, durante o período de 15 de fevereiro a 14 de agosto 
do corrente ano.  
 

Campina Grande, 05 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 051/2024  

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida Protocolo nº 2.070/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder à servidora MARIA MÔNICA SILVA PINTO, 
matrícula 14371, ocupante do cargo efetivo de Médico I, lotada 
na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
durante o período de 09 de fevereiro a 08 de agosto do 
corrente ano.  
 

Campina Grande, 05 de fevereiro de 2024.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

41.461/2022 MARIA NÚBIA DE OLIVEIRA 14145 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.995/2024 RENALLY RAYNE ALVES ARRUDA 29737 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

2.070/2024 MARIA MÔNICA SILVA PINTO 14371 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

80.978/2023 MARIA CILENE GUEDES SILVA 3120 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

7.055/2024 LEA DOLORES GOMES LEITE 6121 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

664/2024 MARCELA CAMILLA DA CUNHA 
SANTOS 

5252 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

67.772/2023 PATRÍCIA CORREIA DOS SANTOS 4424 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

965/2024  ADALBERTO TEIXEIRA RODRIGUES 12544 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

7.061/2024 JOÃO BATISTA ACIOLE PEREIRA 6608 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

80.488/2023 LÚCIA DE FÁTIMA MENEZES 2813 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.883/2024 CAROLINA DE LOURDES LOPES RÊGO 28285 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

57.987/2023 ANNUSKA PAULA BATISTA DE 
ALMEIDA 

12116 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

72.699/2024 MÁRCIA RODRIGUES GARCIA 20543 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

81.344/2023 LARA CORRÊA MARANHÃO 29061 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

3.664/2024 COSMA MARIA DA COSTA 30482 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

6.440/2024 JOSENILDO JOSÉ DA SILVA 3715 
PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 
INDEFERIDO 

74.715/2023 
 AJANAY SORAYA ZAMBLANO 

KOCIUBCZYK  
19574 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

3.436/2024 DOUGLAS FELIPE SILVA RIBEIRO 30293 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

6.437/2024 
DIANA DIONÍSIO DE ARAÚJO 

COUTINHO 14124 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

8.589/2022 MARIA CÉLIA RIBEIRO 11493 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

4.933/2024 ROGÉRIO LIMA DOS SANTOS 30419 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

5.763/2024 JAIZA DE OLIVEIRA MELO  30455 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

6.363/2024 LUÍZA NATIELY TAVARES AVELINO 29646 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

75.570/2023 VANDA MARIA PEQUENO SANTANA 13241 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

1.338/2024 ANGÉLICA SOARES DE SOUZA 7485 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

78.805/2023 THAYSE BEZERRA RODRIGUES 30153 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

47.892/2023 VALDIR DE CARVALHO OLIVEIRA 9767 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.008/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE ALFAMINO 400 MG PARA ATENDER 
AS DEMANDAS JUDICIAIS EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE: BEATRIZ MOREIRA MARQUES DE 
LUCENA, LÁYZA RUANNY BATISTA DE LIMA, 
BENÍCIO LIMEIRA CAMPOS, HEITOR BERNARDO 
SANTOS OLIVEIRA, AYLLA CRYSTAL CANDIDO 
MOREIRA, CAIO LUCCA DE BARROS CATÃO, 
RAFAEL BENÍCIO SIQUEIRA SILVA BRANDÃO, ENZO 
ABRAÃO ALVES DE BRITO, HELENA GOMES 
NASCIMENTO E MARIA ELISA SOARES DOMINGOS. 
PROCESSOS: Nº 0811924-75.2023.8.15.0001, Nº 0813274-
98.2023.8.15.0001, Nº 0813618- 16.2022.8.15.0001, Nº 
0817013-79.2023.8.15.0001, Nº 0818015-84.2023.8.15.0001, 
Nº 0819488-08.2023.8.15.0001, Nº 0819661-
32.2023.8.15.0001, Nº 0820574- 48.2022.8.15.0001, Nº 
0821382-53.2022.8.15.0001 E Nº 0828676-
59.2022.8.15.0001, em favor da PESSOA JURÍDICA 
CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E 
PARENTERAL - CENEP LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
01.687.725/0002-43, no VALOR de R$ 140.244,00 (cento e 
quarenta mil duzentos e quarenta e quatro reais). Com 
fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 09 de fevereiro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16028/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E JJ Produtos 
Ltda. Objeto: Aquisição De Aparelhos De Ar Condicionado, 
Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De 
Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 
18.731,70. Prazo Contratual: Até 31/12/2024. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
084/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. 
Funcionais Programáticas: 10.301.1015.1033, 
10.301.1015.1034. Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes 
De Recursos: 16010000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Nairis Ferreira Costa. Data Da Assinatura: 
08/02/2024. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16031/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Rejane Dalva 
Da Silva Japiassu (Eletroserv). Objeto: Adesão De Ata De 
Registro De Preço Srp 042/2023 – Ata C - Secretaria De 
Administração (Sad) Da Cidade De Campina Grande – Pb, Para 
Aquisição De Materiais De Construção, Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande. 
Valor Global: R$ 299.719,00. Prazo Contratual: Por 12 
Meses. Fundamentação: Adesão À Ata De Registro De 
Preços Nº 16017/2023. Funcional Programática: 
10.302.1015.2116.  Elemento Da Despesa: 3390.30. Fonte 
De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Rejane Dalva Da Silva Japiassu. Data Da 
Assinatura: 08/02/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 

A CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA inscrita no 
CNPJ nº 09.323.098/0001-92 torna público que, em 
31/01/2024 protocolou o processo de nº 042/2024 requerendo 
a Autorização Ambiental, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, LIMPEZA DE ÁREA E 
TERRAPLANAGEM PARA IMPLANTAÇÃO DE UM 
EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR PARA 
IMPLANTAÇÃO DE UM CONDOMÍNIO VERTICAL 
DENOMINADO SIMÃO BARBOSA DE ALMEIDA I, localizado 
na Avenida Plínio Lemos, S/N, Loteamento João Paulo II - 
Serrotão - Campina Grande/PB 
 

A CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA inscrita no 
CNPJ nº 09.323.098/0001-92 torna público que, em 
31/01/2024 protocolou o processo de nº 043/2024 requerendo 
a Autorização Ambiental, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, LIMPEZA DE ÁREA E 
TERRAPLANAGEM PARA IMPLANTAÇÃO DE UM 
EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR IMPLANTAÇÃO DE 
UM CONDOMÍNIO VERTICAL DENOMINADO SIMÃO 
BARBOSA DE ALMEIDA II, localizada na Avenida Plínio Lemos, 
S/N, Loteamento João Paulo II - Serrotão - Campina Grande/PB 
 
A CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA inscrita no 
CNPJ nº 09.323.098/0001-92 torna público que, em 
31/01/2024 protocolou o processo de nº 044/2024 requerendo 
a Autorização Ambiental, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

para SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, LIMPEZA DE ÁREA E 
TERRAPLANAGEM PARA IMPLANTAÇÃO DE UM 
EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR IMPLANTAÇÃO DE 
UM CONDOMÍNIO VERTICAL DENOMINADO 
IVANDRO MOURA CUNHA LIMA FILHO, localizada na 
PROJETADA XXXIII, S/N, LOTEAMENTO RAIMUNDO 
SUASSUNA E ACÁCIO FIGUEIREDO – TRÊS IRMÃS- 
Campina Grande/PB 
 
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A inscrito no CNPJ 
nº 06.626.253/1252-80 torna público que, em 05/02/2024 
protocolou o processo de nº 045/2024 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização - Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE 
FORMULAS, localizado na Rua Dom Pedro II nº 547 - Prata - 
Campina Grande/PB 
 
LACERDA COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ nº 09.323.098/0001-92 torna público 
que, em 05/02/2024 protocolou o processo de nº 046/2024 
requerendo a Licença Ambiental de Regularização - Operação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM 
MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS, localizado na Rua Dr. Luiz 
Marcelino de Oliveira n º 538 - Malvinas - Campina Grande/PB. 
 
O MUNDO PLAZA LOCACOES IMOVEIS PROPRIOS SPE 
LTDA inscrito no CNPJ nº 48.484.126/0001-05 torna público 
que, em 05/02/2024 protocolou o processo de nº 047/2024 
requerendo a Licença Ambiental de Regularização - Operação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para ALUGUEL DE 
IMÓVEIS PRÓPRIOS, localizado na Rua Benjamin Constant, n° 
170, sala 2201 T –A – Estação Velha - Campina Grande/PB 
 
ABRAÃO JOAQUIM DE ARAÚJO inscrito no CNPJ nº 
40.948.663/0001-57 torna público que, em 06/02/2024 
recebeu a Licença de Operação nº 006/2024 (Renovação), da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para: FABRICAÇÃO DE 
EMBALAGENS DE MATERIAL PLÁSTICO, conforme processo 
nº 328/2023, localizado Rua. João Alves da Silva, n° 85. Com 
validade de 1461 dias. 
 
ITALO LUCENA DE MELO inscrito no CNPJ nº 
51.378.523/0001-07 torna público que, em 06/02/2024 
recebeu a Licença de Operação nº 007/2024, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para BAR E RESTAURANTE COM 
REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS COM MÚSICA AO 
VIVO, DENOMINADO BOTECO SEU LUIZ, conforme 
processo nº 285/2023, localizado Rua. Otacílio Nepomuceno, n° 
190 - Catolé. Com validade de 1461 dias. 
 
A DOPPIO CAFETERIA LTDA – ME inscrita no CNPJ nº 
49.057.584/0001-20 torna público que, em 06/02/2024 
recebeu a Licença de Operação nº 008/2024, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para LANCHONETES E SIMILARES, 
conforme processo nº 262/2023, localizado Rua. Benjamin 
Constant n° 170 – Loja 36, Mundo Plaza Mall – Estação Velha. 
Com validade de 1461 dias. 

A BMC - BRASIL MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
inscrita no CNPJ nº 28.529.405/0001-30 torna público que, em 
07/02/2024 recebeu a Licença 002/2024, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para EXTRAÇÃO DE GRANITO, 
conforme processo nº 4.204/2024, localidade denominada “Sítio 
Tambor”, s/n, zona rural deste município, em uma área de 26,50 
hectares. Com validade de 3 anos. 
 
ORLANDO LINS MOREIRA inscrito no CPF nº 079.088.094-
64torna público que, em 07/02/2024 recebeu a Licença 003 
/2024, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
EXTRAÇÃO DE GRANITO, PARA USO NA CONSTRUÇÃO 
CIVIL conforme processo nº 79.932/2023, localidade 
denominada “Fazenda Buraco do Bosque”, s/n, zona rural deste 
município, em uma área de 5,8 hectares. Com validade de 3 anos. 
 
A HE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
inscrita no CNPJ nº 45.564.760/0001- 60 torna público que, em 
08/02/2024 recebeu a Licença de Operação nº 009/2024, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERA, 
conforme processo nº 172/2023, localizado Av. Francisco Lopes 
de Almeida, n° 690 - Três Irmãs. Com validade de 1461 dias. 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
URBANIZAÇÃO DA  

BORBOREMA – URBEMA 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Nos termos dos elementos constantes da Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 
002/2024 – Processo Administrativo n.º 002.002.IN002/2024, 
cujo objeto é a Contratação de assessoria e consultoria técnica 
especializada em contabilidade privada, por 12 (doze) meses e 
prorrogável. RATIFICO o procedimento e ADJUDICO em 
favor da Pessoa Jurídica ELTON JEAN SERAFIM FERREIRA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 11.460.194/0001-
24, com o valor de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e 
oitocentos reais), tudo devidamente arraigado no que determina 
o artigo 29, inciso II, c/c o art. 30, II, c, §1º, da Lei de nº 
13.303/16. 
 

Campina Grande, 05 de fevereiro de 2024. 
 

AFONSO DA SILVA AVELINO 
Diretor Presidente 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/2024 

 
Inexigibilidade n.º 002/2024 
OBJETO: assessoria e consultoria técnica especializada na área 
de contabilidade privada. 
CONTRATADA: ELTON JEAN SERAFIM FERREIRA LTDA. 
CNPJ: 11.460.194/0001-24 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 Meses. 
VALOR TOTAL R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e 
oitocentos reais) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2024: 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

06.000 – Empresa de Urbanização da Borborema – 
06.010.04.122.2001.2156 – Ações administrativas da 
URBEMA- 33.90.35 – Serviços de Consultoria – Fonte: 160 – 
Recursos Próprios. 
Signatários: Afonso da Silva Avelino, Sâmara Nóbrega dos Santos 
e Elton Jean Serafim Ferreira. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Adesão de ata de Registro de Preços nº 0128/2023, 
do Pregão Eletrônico n°06.054/2023 com o objeto: 
REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES 
DEMANDANTES. FUNDAMENTO LEGAL: Adendo a 
Registro de Pregos nº AD00001/2024 - Ata de Registro de 
Preços nº 0128/2024, decorrente do processo licitatório 
modalidade Pregão Eletrônico nº 06.054/2023, realizado pelo 
Prefeitura Municipal de João Pessoa - PB. DOTAÇÃO: 
Recursos Ordinários: 05.010 - Superintendência Trânsito e 
Transportes Públicos 1545110242111 - Ações de Mobilidade 
para melhoramento sistema viário urbano e rural 3390.39.99 - 
Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
09/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Superintendência 
de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT 
N° 00012/2024 - 09.02.24 - JRCA LOCAÇÕES LTDA - R$ 
220.752,00. 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO – AMDE 

 
Portaria nº 001/2024 

 
Campina Grande-PB, 06 de fevereiro de 2024. 

 
O Diretor Presidente da Agência Municipal de 
Desenvolvimento – AMDE, Empresa Pública Municipal, no 
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
8.044/2021, em seu Art. 104, Inciso V e suas alterações 
posteriores, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear JOÃO CORDEIRO GUEDES, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
TÉCNICO, da Agência Municipal de Desenvolvimento – 
AMDE. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024. 
 

Campina Grande-PB, 06 de fevereiro de 2024. 
 
Portaria nº 002/2024 
 

Campina Grande-PB, 09 de fevereiro de 2024. 
 
O Diretor Presidente da Agência Municipal de 
Desenvolvimento – AMDE, Empresa Pública Municipal, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
8.044/2021, em seu Art. 104, Inciso V e suas alterações 
posteriores, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Exonerar BRUCE SNIDER CICERO 
MONTENEGRO CORDEIRO, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Gerente de Qualificação Profissional e Programa 
Especiais da Agência Municipal de Desenvolvimento – AMDE. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024. 

 
Campina Grande-PB, 09 de fevereiro de 2024. 

 
Portaria nº 003/2024 
 

Campina Grande-PB, 09 de fevereiro de 2024. 
 
O Diretor Presidente da Agência Municipal de 
Desenvolvimento – AMDE, Empresa Pública Municipal, no 
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
8.044/2021, em seu Art. 104, Inciso V e suas alterações 
posteriores, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear BRUCE SNIDER CICERO 
MONTENEGRO CORDEIRO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, da 
Agência Municipal de Desenvolvimento – AMDE. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024. 
 

Campina Grande-PB, 09 de fevereiro de 2024. 
 

EMERSON CABRAL NÓBREGA 
Presidente da AMDE 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
CONCORRÊNCIA Nº 009.008.001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
torna público, que realizará, às 09:00 horas do dia 06 de março 
de 2024, CONCORRÊNCIA na modalidade ELETRÔNICA, 
com critério de julgamento “MENOR PREÇO ”, em REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é 
o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REQUALIFICAÇÃO DA AVENIDA PREFEITO 
SEVERINO BEZERRA CABRAL, CONTEMPLANDO O 
TRECHO QUE SE INICIA NA PRAÇA JOSÉ AMÉRICO E 
SE ESTENDE ATÉ O GIRADOR DE CAMPINA GRANDE, 
NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital estará à disposição através dos portais 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//), (https:/ 
/campinagrande.pb.gov.br /portal-da-transparencia /licitacoes 
-e-contratos), (https://sistema.campinagrande.br/cdc) e 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com.  
 

Campina Grande, 09 de fevereiro de 2024.  
 

MARISETE FERREIRA TAVARES  
Agente de Contratação 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.3.004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 - SAD 
2ª CHAMADA 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará, às 08:30 horas do dia 27 
de Fevereiro de 2024, PREGÃO ELETRÔNICO com 

critério de  julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital estará à disposição através do e-mail  
(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//)  
  e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 08 de fevereiro de 2024. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial  

 

DEMAIS PUBLICAÇÕES 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 49 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 51 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 53 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.869 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                         PÁGINA 54 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


